PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA

COORDENAÇÃO DE CAPACITAÇÃO

RESULTADO FINAL
EDITAL INPA/COCAP Nº 17/2020 - ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL EM

ECOLOGIA DE FLORESTAS TROPICAIS

 O Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia torna público o resultado final da seleção de

bolsas para Estágio Pós doutoral no âmbito do Programa AmazonFACE (Experimento de

Enriquecimento por CO2 ao Ar-Livre na Floresta Amazônica) do Convênio CAPES/INPA.

NOME DO CANDIDATO VAGA

Flavia Delgado Santana

Vaga 1
PROCESSOS ECOLÓGICOS ACIMA DO SOLO

Luciana Ruggiero Bachega

Vaga 2
PROCESSOS ECOLÓGICOS ABAIXO DO SOLO E CICLAGEM DE
NUTRIENTES

Carolina Casagrande Blanco

Vaga 3
MODELAGEM ECOSSISTÊMICA BASEADA EM ATRIBUTOS
FUNCIONAIS DE PLANTAS

Sem candidato selecionado

Vaga 4
MICROMETEOROLOGIA, HIDROLOGIA E INTERAÇÃO
BIOSFERA-ATMOSFERA NA AMAZÔNIA CENTRAL

Manaus, 15 de agosto de 2020.

BEATRIZ RONCHI TELES
Coordenadora de Capacitação

PO n0 262/2009– MCTIC